Campus Central – Rua Prof. Antônio Campos, s/n – Costa e Silva - CEP: 59.625-620 – Caixa Postal 70 – Mossoró RN
Site: http://propeg.uern.br/poseduc – E-mail: educacao@mestrado.uern.br

Governo do Estado do Rio Grande do Norte

Universidade do Estado do Rio Grande do Norte – UERN

Faculdade de Educação – FE

Programa de Pós-Graduação em Educação – POSEDUC

EDITAL Nº 29/2024 – POSEDUC/UERN

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Educação da Universidade do

Estado do Rio Grande do Norte torna público o resultado preliminar dos Planos de

Trabalhos do Processo Seletivo para candidatos(as) a bolsistas de Pós-Doutorado do

Programa de Redução de Assimetrias – PRAPG, com vínculo ao projeto “Estratégias

para consolidação do POSEDUC”.

CANDIDATO (A) PLANO DE TRABALHO

PROFESSOR(A)

SUPERVISOR(A)

INDICADO(A)

RESULTADO

PRELIMINAR

DOS PLANOS DE

TRABALHOS

Fábio Alves

Gomes

A violência escolar no contexto pós-

pandemia da covid-19: desafios e

condições de trabalho de docentes na

Educação Básica

Júlio Ribeiro

Soares
Deferido

Girliany Santiago

Soares

Estado do conhecimento do Novo

Ensino Médio (NEM) no Rio Grande do

Norte/RN: atuação de sujeitos/agências

e produção (re) organização curricular

no período (2017 - 2023)

Marcia Betania de

Oliveira
Deferido

Renata Lourdes

Linhares

Severiano

Formação de professores na perspectiva

da equidade educacional: o processo de

alfabetização pelo viés étnico racial, no

Programa Compromisso Nacional

Criança Alfabetizada

Meyre-Ester

Barbosa de

Olliveira

Deferido

Thiago Matias de

Sousa Araújo

Socialização interrompida: significações

docentes sobre os impactos da pandemia

em crianças

Júlio Ribeiro

Soares
Deferido

Mossoró-RN, 17 de setembro de 2024.

Prof. Dr. Allan Solano Souza

Coordenador do Mestrado em Educação – POSEDUC

Portaria Nº 4035/2022 – GP/FUERN

http://propeg.uern.br/poseduc
mailto:educacao@mestrado.uern.br

		2024-09-17T14:11:43-0300
	d18cf045-8e73-41c2-a66a-9c92109d19a4